Tertul- me; I commend unto you a sacrament.' Tertullian:10 ' Jesus hath another
Han. hody than bread; for bread was not given for us, but the very true body of

Christ was given upon the cross; which body was exhibited in the supper
Theodo- under the figure of bread.' This recordeth Theodoret, an ancient writer, and
r e t avoweth, that there is no turning or altering of the bread in the sacrament.

His words are these : n * He hath honoured and dignified the visible signs with
the name of his body and of his blood, not changing the nature, but adding
grace to nature.' And in another place, where he maketh a true Christian man
to reason with a heretic, he giveth to the heretic this part: to hold with the
turning of bread and wine into the natural body and blood of Christ. The
heretic's words are these :12 ' The sacraments of the Lord's body and blood before
invocation, are one thing; but after, they are changed and made another.'
This maketh Theodoret to be on the heretic's part. Then he bringeth forth the

(1) " Panis iste quem Christus corpus suum fatetur esse, verbum est nutritorium animarum."
Origen in Matt.

(2) " Nulli aliquatenus dubitandum, unumquemque fidelium corporis et sanguinis Domini tune
esse participem, quando in baptismate membrum efficitur Christi. Sacramenti quippe illius par-
ticipatione ac beneficio non privabitur, quando in se hoc invenit quod sacramentum significat.*
August, in Sermone.

(3) " Tanta est vis verbi, ut panis et vinum maneant quae sunt, et mutentur in aliud."
(4) " Non abjecit Deus creaturam suam, sed ea repraesentavit corpus suum."
(5) " Non sanguinem carnis expetimus, sed sanguinem verbi."
(6) " In isto pane, quod est materiale ejicitur in secessum : id autem quod fit per verbum Dei,

pro fidei ratione prodest." Origen super Matt. cap. xiv.
(7) " Hasc diximus de pane symbolico."
(8) " Ista secundum sanae fidei regulam figurate intelliguntur. Nam alioqui horribilius videtur

esse mimanam carnem vorare quam perimere, et humanum sanguinem potare quam fundere."
Augustinus, contra adversarium Legis et Prophetarum.

(9) " Non hoc corpus quod videtis estis manducaturi, nee bibituri sanguinem quenxiujiAent qui
me crucifigent. Sacramentum aliquod vobis trado." August, in Psalm xcviii.

(10) " Aliud a pane corpus Jesus babet: nee pro nobis panis traditus, sed ipsum Christi verum
corpus traditum est in crucem, quod panis figura in ccena exhibitum est."

(11) " Symbola visibilia corporis et sanguinis sui appellatione honoravit, non mutans naiuram,
sed naturae addens gratiam."